BỘ XÂY DỰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 5234/BXD-GĐ

V/v trả lời Sở Xây dựng Lai Châu về phân
cấp công trình xây dựng.

Hà Nội, ngày  29 tháng 10 năm 2020

Kính gửi: Sở Xây dựng Lai Châu

Bộ Xây dựng nhận được Văn bản số 1157/SXD-CCGĐXD ngày
06/10/2020 của Sở Xây dựng Lai Châu đề nghị hướng dẫn phân cấp công trình
xây dựng thuộc dự án Du lịch Thác Trắng đèo Hoàng Liên Sơn do Công ty Cổ
phần Tập đoàn Hoàng Liên Sơn Làm chủ đầu tư. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng
có ý kiến như sau:

1. Việc phân cấp công trình, hạng mục công trình Du lịch ngắm cảnh thuộc
dự án Du lịch Thác Trắng đèo Hoàng Liên Sơn được thực hiện theo quy định tại
Thông tư số 03/2016/TT-BXD ngày 10/3/2016 của Bộ Xây dựng quy định về
phân cấp công trình xây dựng và hướng dẫn áp dụng trong quản lý hoạt động đầu
tư xây dựng và Thông tư số 07/2019/TT-BXD ngày 07/11/2019 của Bộ Xây dựng
sửa đổi, bổ sung, thay thế một số quy định tại Thông tư số 03/2016/TT-BXD
ngày 10/3/2016.

2. Qua thông tin của dự án và thông tin từ báo chí, được biết các hạng mục
công trình thuộc dự án Du lịch Thác Trắng đèo Hoàng Liên Sơn đã hoàn thành
xây dựng và đưa vào khai thác sử dụng trong khi Chủ đầu tư chưa hoàn thành thủ
tục có liên quan về đầu tư và quản lý chất lượng công trình xây dựng, Bộ Xây
dựng đề nghị Sở Xây dựng Lai Châu thực hiện công tác quản lý nhà nước tại địa
phương, kiểm tra hướng dẫn các chủ thể tham gia xây dựng và báo cáo, đề xuất
cấp có thẩm quyền xử lý vi phạm theo quy định của pháp luật.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Sở Xây dựng Lai Châu
nghiên cứu, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTr Lê Quang Hùng (để b/cáo);
- Lưu: VT, GĐ.

TL. BỘ TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC GIÁM ĐỊNH NHÀ NƯỚC

VỀ CHẤT LƯỢNG CÔNG TRÌNH XÂY D ỰNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

(đã ký)

Phạm Tiến Văn

		2020-10-29T16:53:14+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!